
 

 
 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “TRENTO 4” 
Scuola Primaria Clarina - Scuola Primaria Madonna Bianca 

Scuola in Ospedale - Scuola Secondario di Primo Grado O.Winkler 
 

Piazzale Europa, 4 – 38123 TRENTO - Tel 0461/920316 – Fax 0461/922030 
C.F.80017180227- e-mail:segr.ictn4@scuole.provincia.tn.it – ic.trento4@pec.provincia.tn.it 

ict_4tn/2024/2.6 
 
Numero di repertorio associato al documento come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di repertorio. 

 

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
OGGETTO 
 

PNRR – Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica (codice Avviso: M4C1I1.4-2022-981). CUP: 
C64D22002510006. Progetto “Non dis-perdiamoci di vista”. Nomina di un 
componente supplente per la Commissione esaminatrice delle istanze pervenute 
con Avviso prot. 739 del 05/02/2024. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il DM n. 170 del 24 giugno 2022; il Documento “Orientamenti per l’attuazione degli 

interventi nelle scuole” del Ministro dell’istruzione (con nota prot. n. 60586 del 13 luglio 
2022) in relazione all’attuazione delle misure di cui al citato DM n. 170 e le “Istruzioni 
operative” del Ministero dell’Istruzione e del Merito (nota prot. n. 109799 del 30 dicembre 
2022); 

 
VISTO  l’Accordo di concessione controfirmato dal direttore generale dell’Unità di Missione del 

PNRR in data 18 marzo 2023; 
 
VISTA la determina n 29 per la selezione di personale docente/esperto/tutor interno/esterno 

all’istituzione scolastica a cui affidare incarichi nell’ambito del PNRR – Piano nazionale di 
ripresa e resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (codice Avviso: M4C1I1.4-2022-981). 
CUP: C64D22002510006. Progetto “Non dis-perdiamoci di vista”; 

 
VISTO l’avviso pubblico per la selezione di personale a cui affidare incarichi nell’ambito del 

progetto “Non dis-perdiamoci di vista del PNRR di cui al D.M. 170 del 24/06/2022 CODICE 
IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981  
CUP: C64D22002510006 
 

VISTA la dichiarazione prot. 862 del 13/02/2024 presentata dal sig. Morgillo Luigi Gino relativa 
alla sua astensione dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti le mansioni 
affidategli nell’ambito del progetto “Non dis-perdiamoci di vista” 

 

ict_4TN-15/02/2024-12 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 
 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “TRENTO 4” 
Scuola Primaria Clarina - Scuola Primaria Madonna Bianca 

Scuola in Ospedale - Scuola Secondario di Primo Grado O.Winkler 
 

Piazzale Europa, 4 – 38123 TRENTO - Tel 0461/920316 – Fax 0461/922030 
C.F.80017180227- e-mail:segr.ictn4@scuole.provincia.tn.it – ic.trento4@pec.provincia.tn.it 

VISTO il Verbale di esame delle istanze pervenute e attribuzione punteggio. CUP 
C64D22002510006 con prot. 863 del 13/02/2023 dal quale risulta la necessità di nominare 
un commissario sostituto 

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla sostituzione del membro della Commissione che si 

trova in situazione di conflitto d’interesse, 
 
CONSIDERATA la necessità di definire la graduatoria delle candidature presentate a questo Istituto 

in relazione all’avviso di cui sopra, 
 
 
 

DETERMINA  
 

per le motivazioni di cui in premessa che si ritengono integralmente richiamate:  

ART. 1 
di procedere alla nomina di un componente supplente per la Commissione esaminatrice delle istanze 
pervenute con Avviso prot. 739 del 05/02/2024;  
 

ART. 2 
la Commissione esaminatrice della procedura concorsuale in argomento risulta così  composta: 
 
Presidente:  
ELENA VALDUGA – Dirigente scolastica dell’IC Trento 4 

 
Componenti effettivi:  
ROBERTA MARCABRUNI - dipendente a tempo indeterminato dell’Istituzione scolastica con ruolo di 
Assistente amministrativo scolastico, 
 
Componente supplente:  
SERENA RICCIARELLI – dipendente a tempo determinato dell’Istituzione scolastica con ruolo di 
Assistente amministrativo scolastico. 
 

ART. 3 
di dare atto che non sono previsti compensi da corrispondere alla Commissione esaminatrice delle 
istanze di cui all’Avviso prot. 739 del 05/02/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “TRENTO 4” 
Scuola Primaria Clarina - Scuola Primaria Madonna Bianca 

Scuola in Ospedale - Scuola Secondario di Primo Grado O.Winkler 
 

Piazzale Europa, 4 – 38123 TRENTO - Tel 0461/920316 – Fax 0461/922030 
C.F.80017180227- e-mail:segr.ictn4@scuole.provincia.tn.it – ic.trento4@pec.provincia.tn.it 

 
Trento, 15 febbraio 2024 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
- prof.ssa Elena Valduga -  

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia dell'originale informatico firmato digitalmente 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 
39/1993). 

 


		2024-02-16T12:03:02+0100
	Elena Valduga




